
 

 

 
 

         
Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37 

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060  Contato:(88) 3677-1100 

 

 
 

EDITAL N° 001/2023 – SME 
 

PRIMEIRO TERMO DE CONVOCAÇÃO 
 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos 

do Edital nº 001/2023 - SME, que tem como objeto o “PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO QUE TEM 
COMO FINALIDADE A COMPOSIÇÃO DE BANCO DE RECURSOS HUMANOS PARA A 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE PROFISSIONAIS 
PARA ATENDER AS UNIDADES VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO”, bem 
como o disposto no RESULTADO FINAL do referido processo seletivo, publicado no Diário Oficial do 
Município n° 1501 de 24 de janeiro de 2023, RESOLVE: 

Art. 1º. Convocar os candidatos aprovados na Seleção Pública Simplificada, regulada pelo Edital 
nº 001/2023 - SME, segundo a ordem de classificação dos candidatos, dispostos no ANEXO I deste 
termo, para que possam se apresentar para realizar a devida LOTAÇÃO nos dias e horários 
mencionados na lista de convocados, na ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, localizada à Avenida 
Monsenhor Aloísio Pinto, 1635 – Bairro Gerardo Cristino de Menezes, Sobral/CE. 

Art. 2°. Após a lotação, os candidatos deverão se apresentar à respectiva unidade de ensino a 
qual foi lotado, munidos de carta de apresentação, expedida pela Coordenadoria de Gestão e Valorização 
de Pessoas (COGEV/SME), bem como nos documentos dispostos no ANEXO II e III deste ato, todos 
devidamente preenchidos e acompanhados da documentação abaixo relacionada (original e cópia): 

   
a) Declaração de não acumulação ilícita de cargos, empregos e funções públicas (ANEXO II) com firma 
reconhecida. 

b) Declaração de bens (ANEXO III) com firma reconhecida; 

c) Número de conta corrente no Banco ITAÚ (caso não possua conta, providenciar a abertura junto ao 
banco, conforme dia estipulado pela Coordenadoria de Gestão e Valorização de Pessoas – 
COGEV/SME. A carta para apresentação junto ao banco, será entregue pela COGEV após a lotação; 

d) RG; 

e) CPF; 

f) Comprovante de residência atualizado; 

g) CTPS (Carteira de Trabalho e Previdência Social); 

h) PIS/PASEP; 

i) Título de Eleitor; 

j) Carteira de Reservista (sexo masculino); 

k) Certificado de Escolaridade; 

l) Atestado de Saúde Ocupacional (ASO). 
m) Cópia do cartão de vacinação contra Covid-19 (pelo menos 1ª e 2ª doses). 
n) Cópia do comprovante da ficha de pré-cadastro realizado. O preenchimento deve ser realizado pelo 
candidato, no site http://precadastrorh.sobral.ce.gov.br/ 
 

Art. 3º. Posterior a entrega dos documentos e exames à unidade de ensino a qual o candidato 
foi lotado, a COGEV/SME irá analisar a documentação e adotar as providências para a contratação do 
candidato aprovado na seleção pública em epígrafe. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Sobral (CE), 26 de janeiro de 2023 

   
 
 

FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS 
Secretário Municipal da Educação 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

         
Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37 

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060  Contato:(88) 3677-1100 

 

 
 
 

ANEXO II  
 
 

DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO ILÍCITA DE CARGOS, 
EMPREGOS E FUNÇÕES PÚBLICAS 

 
 

Eu,___________________________________________________________________  
________, (nacionalidade)________________________, (estado civil) _______________, inscrito 
no CPF sob o nº __________________ e no RG nº _________________, residente e 
domiciliado na Rua __________________________________________, Nº_______, 
Bairro___________________,Cidade_______________, nomeado / contratado para o 
cargo de __________________________________, na Prefeitura Municipal de Sobral, 
DECLARO para os devidos fins junto ao Município de Sobral, que:  
 
(_ ) Não exerço outro cargo, emprego ou função pública no âmbito da Administração  Pública 
Federal, Estadual ou Municipal, Direta ou Indireta, conforme estabelecido pelo Art. 37,  
inciso XVI e XVII da CF/88 e suas normatizações, tendo assim, disponibilidade para licitamente  
exercer o cargo/função acima citado.  
 
(__) Exerço outro cargo, emprego ou função pública no âmbito da Administração Pública  
(__) Federal, (__) Estadual ou (__) Municipal, Direta ou Indireta, como 
_______________________,  
lotado(a) no ______________________________, com carga horária semanal de ____ 
(20h/40h), das ___ horas às ___horas, passível assim, de acumulação lícita, por estar em 
conformidade com o estabelecido pelo Art. 37, inciso XVI e XVII da CF/88 e suas normatizações.  
 
Art. 37.  
XVI - é vedada a acumulação remunerada de cargos públicos, exceto, quando houver 
compatibilidade de horários, observado em qualquer caso o disposto no inciso XI:  
a) a de dois cargos de professor;  
b) a de um cargo de professor com outro técnico ou científico;  
c) a de dois cargos ou empregos privativos de profissionais de saúde, com profissões  
regulamentadas;  
XVII - a proibição de acumular estende-se a empregos e funções e abrange autarquias,  
fundações, empresas públicas, sociedades de economia mista, suas subsidiárias, e  
sociedades controladas, direta ou indiretamente, pelo poder.  
Declaro, ainda, que tomei conhecimento do inteiro teor das normas acima relacionadas e que 
estou ciente de que estarei sujeito às penalidades previstas em Lei, caso venha a incorrer em 
acumulação ilegal, durante o exercício da função para a qual serei contratado.  
Sobral, CE, ____ de ______________ de ____.  
 
 
 

___________________________________ 

Assinatura 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

         
Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37 

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060  Contato:(88) 3677-1100 

 

 

 

 
ANEXO III  

 
 

DECLARAÇÃO DE BENS 
 

Eu, _______________________________________________________________,  
CPF:____________________________, RG: ____________________, residente e  
domiciliado à Rua _____________________________________________, declaro  
que até a data presente:  
( ) Não possuo Bens a declarar;  
( ) Possuo os seguintes bens móveis, imóveis e semoventes:  
 
Descrição do bem Valor  
1.................................................................................................... ........................  
2.................................................................................................... ........................  
3.................................................................................................... ........................  
4.................................................................................................... ........................  
5.................................................................................................... ........................  
6.................................................................................................... ........................  
7.................................................................................................... ........................  
8.................................................................................................... ........................  
9.................................................................................................... ........................  
10.................................................................................................. ........................  
11.................................................................................................. ........................  
Sobral, ______ de ________________ de 20__.  
 
 
 

___________________________________ 
Assinatura do declarante 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
 

         
Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37 

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060  Contato:(88) 3677-1100 

 

  

ANEXO I 
 
 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

INSCRIÇÃO NOME CARGO POLO CLASSIFICAÇÃO DIA, HORÁRIO E LOCAL DE LOTAÇÃO 

180030 JÉSSICA NACHARA RODRIGUES LOPES Língua Portuguesa 1 1 31/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

180154 MARIA DAS DORES VIEIRA Língua Portuguesa 1 2 31/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

180202 KARLA CRISTINA ALBUQUERQUE ROMÃO Língua Portuguesa 1 3 31/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

180260 MARIA IRANILDA MACIEL VERAS Língua Portuguesa 1 4 31/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179823 MARIA DA CONCEIÇÃO BRANDÃO MESQUITA Língua Portuguesa 5 1 31/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179439 ANTONIA MARTA LIMA DE OLIVEIRA Língua Portuguesa 5 2 31/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179329 MARIA JANETE FARRAPO BARBOSA Língua Portuguesa 6 1 31/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

178914 FRANCION MACIEL ROCHA Língua Portuguesa 7 1 31/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

178632 PATRÍCIA CHAVES DOURADO Língua Portuguesa 7 2 31/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179638 MARIA DAMIRES OLIVEIRA RICARDO Língua Portuguesa 7 3 31/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

178476 EVA IVONÁRIA ALVES VIEIRA Língua Portuguesa 10 1 31/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179841 DANIELLE CRISTINA COELHO COSTA Língua Portuguesa 15 1 31/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

180113 MARIA CLEMILSA ANDRÉ ADRIANO Língua Portuguesa 15 2 31/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

178631 FERNANDA VASCONCELOS SILVA Língua Portuguesa 15 3 31/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

178541 ADRIANO MOREIRA DE AGUIAR Língua Portuguesa 15 4 31/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179610 MARIA JANIELE GOMES PEREIRA Língua Portuguesa 16 1 31/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

178225 RAIMUNDA ELIZANGELA BENÍCIO FARUAS Língua Portuguesa 17 1 31/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

178588 RUTH DA SILVA BASTOS Língua Portuguesa 17 2 31/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

178120 NÍVIA THERESA RODRIGUES BRITO Língua Portuguesa 17 3 31/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179055 MARISE PRADO PEREIRA Língua Portuguesa 18 1 31/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

178584 DANIELLE DA SILVA BRAGA Língua Portuguesa 20 1 31/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179387 JOSE RUBEM FERREIRA Matemática 2 1 31/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

178237 JOSÉ MARIA LOURENÇO DE SOUSA Matemática 5 1 31/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179484 CRISTOVÃO JEAN DE SOUSA CARDOZO Matemática 7 1 31/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 



 

 

 
 

         
Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37 

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060  Contato:(88) 3677-1100 

 

178352 SIMONE LIMA SALES Matemática 7 2 31/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179815 RANIERE ANDRADE BRITO Matemática 9 1 31/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

178682 FRANCISCO RAFAEL SIQUEIRA RIBEIRO Matemática 12 1 31/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

178256 PABLO HENRIQUE SOARES FROTA Matemática 15 1 31/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

180108 DELMACIO MATOS DAS CHAGAS Matemática 15 2 31/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179577 GILMARA ALENCAR DUARTE Matemática 16 1 31/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

178510 MADSON PEREIRA MESQUITA Matemática 18 1 31/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179131 JOSELÂNDIA ÁVILA LOPES Matemática 22 1 31/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

180179 ALEXANDRA SOUSA OLIVEIRA Pedagogo 1 1 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179207 VANIA CLÉIA SILVA Pedagogo 1 2 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

178332 IVANILDA CUNHA DO NASCIMENTO RODRIGUES Pedagogo 1 3 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

178852 MARIA ADRIANA MORORÓ Pedagogo 1 4 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

180410 MARIA ELCIANE HONORATO COELHO Pedagogo 1 5 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179113 TELMA DA COSTA GOMES SOUZA Pedagogo 1 6 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179293 TELMA GOMES COSTA PORTELA Pedagogo 1 7 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

180217 VILCA VENANCIO Pedagogo 1 8 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

178205 MARIA TAÍS RODRIGUES ARRUDA SOUSA Pedagogo 1 9 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

178893 MACIA ROMÃO DAMASCENO Pedagogo 1 10 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

178838 DRUCIELLE LIMA DAMASCENO Pedagogo 1 11 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179572 MARIA ROSILENE DE LIMA ROCHA Pedagogo 1 12 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179664 KÉCILLA LOPES CASTRO Pedagogo 1 13 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

178204 FRANCISCA LUCIA MARQUES DE ARAGAO Pedagogo 1 14 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179911 JUCYLLA MARIA GOMES ALCÂNTARA AGUIAR Pedagogo 1 15 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179845 MARIA EVELINE DIAS DO LIVRAMENTO Pedagogo 1 16 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

178583 ESMERALDA MACHADO VIANA Pedagogo 1 17 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

180120 MARIA DO SOCORRO CUNHA DO NASCIMENTO Pedagogo 1 18 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179963 BRENDA BARBOSA DE SALES Pedagogo 5 1 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

180358 FRANCISCA AURILENE DOS SANTOS SOUZA Pedagogo 5 2 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

178733 FRANCISCA CLEUMA VITOR SA Pedagogo 5 3 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 



 

 

 
 

         
Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37 

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060  Contato:(88) 3677-1100 

 

180094 FRANCISCA CLEOMAR DE SA BARBOSA Pedagogo 5 4 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179615 GEANE SOUSA SILVA Pedagogo 5 5 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179560 ANTONIA LIMA DE CARVALHO Pedagogo 5 6 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179459 GLEICE KELLY DE SOUSA BOTO Pedagogo 6 1 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

180024 MARIA DA SOLIDADE BORGES DE SOUZA Pedagogo 6 2 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179884 JOSÉ EDICARLOS ARAÚJO Pedagogo 7 1 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179771 VALDENE ARRUDA LINHARES Pedagogo 7 2 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

180125 JOYCE SENA PEREIRA Pedagogo 7 3 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179642 ALINE BARBOSA MONTE Pedagogo 8 1 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

180232 GERCIANE SILVA DO MONTE Pedagogo 8 2 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179869 MARIA HELENA DA SILVA OLIVEIRA Pedagogo 8 3 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179308 DAIANE MARIA DA SILVA DE SOUSA Pedagogo 8 4 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

178542 CRISTINA HERCULANA DO NASCIMENTO SILVA Pedagogo 8 5 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179367 CLEICIANE DO NASCIMENTO MOURA Pedagogo 8 6 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179011 SUZY PAIVA DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO Pedagogo 8 7 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

178833 MARIA CARLA DOS SANTOS DA SILVA Pedagogo 8 8 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179464 MARIA DAS DORES FREIRE ROCHA ALCANTARA Pedagogo 9 1 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179713 SILVANA DOS SANTOS BENTO Pedagogo 9 2 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

178283 ERIDAN SOUSA BARROS BARBOSA Pedagogo 9 3 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179671 MARIA GERLENI DO CARMO DE MARIA DA SILVA Pedagogo 9 4 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179827 VALDA SILVA DOS SANTOS Pedagogo 9 5 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179018 HELENA FILOMENA NOGUEIRA CHAVES Pedagogo 9 6 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179320 ROSÂNGELA DE SOUSA MAIA Pedagogo 9 7 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

180348 MARIA JOVENI MARQUES TORRES GADELHA Pedagogo 9 8 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

178848 ELIANE DE MARIA PINHEIRO SOARES Pedagogo 9 9 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

178571 IRANI DA SILVA DE JESUS Pedagogo 9 10 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

178814 MARIA GLAUCIVANE SAMPAIO PORTELA Pedagogo 9 11 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

178304 ANTONIA CLAUDIA PONTE BEZERRA Pedagogo 9 12 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179714 TASSIA DAYANE CANAFISTULA MENDES Pedagogo 9 13 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 



 

 

 
 

         
Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37 

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060  Contato:(88) 3677-1100 

 

180237 GLEICIANE PEDRO DA COSTA Pedagogo 9 14 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

178634 TERESINHA DE ARAGÃO GOMES Pedagogo 9 15 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

180354 ANA KATIA DE PAIVA Pedagogo 9 16 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

178063 MARIA CLAUDETE DA SILVA Pedagogo 9 17 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

180055 MARIA MÁRCIA BRANDÃO DE ANDRADE Pedagogo 10 1 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

178367 VILMA DOMINGOS ALBUQUERQUE Pedagogo 10 2 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

178834 MARIA ARAÚJO SOUSA PONTES Pedagogo 10 3 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

178982 FRANCISCA SOLANGE GOMES DA SILVA Pedagogo 11 1 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

178681 MARLUCIA MADEIRA ARAÚJO Pedagogo 11 2 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179830 MARIA ZANDRA RIOS Pedagogo 13 1 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179813 FRANCISCA MAIARA SERROTA MATIAS Pedagogo 14 1 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179526 GABRIELA DO NASCIMENTO SANTOS Pedagogo 14 2 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179759 MARIA DAS GRAÇAS ALCANTARA Pedagogo 15 1 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179277 LIVIA MARIA LIRA PONTES Pedagogo 15 2 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

178355 DÉBORA BRAGA PRADO ALBUQUERQUE Pedagogo 15 3 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179450 MARGLEYCE FARIAS PESSOA Pedagogo 15 4 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

179489 MARIA LUCIETE DE ARAUJO AGUIAR Pedagogo 16 1 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179767 MARIA GORETE MADEIRA ALVES MARTINS Pedagogo 16 2 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

178828 BENEDITA GLAUCIANE CARNEIRO Pedagogo 16 3 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179357 ANA FLÁVIA ARAÚJO CARNEIRO Pedagogo 16 4 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179620 MARIA NATALIANA FREIRE NASCIMENTO Pedagogo 16 5 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179698 DANIELY FELIX DE AZEVEDO Pedagogo 16 6 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179415 PAULA GRAZIELE CARNEIRO JULIO Pedagogo 16 7 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

178537 KATIA CILENE COSTA OLIVEIRA DA SILVA Pedagogo 16 8 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

178725 MARIA FERNANDA DE SOUZA Pedagogo 16 9 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

180249 FRANCISCO RÉGIS MINGOTE Pedagogo 16 10 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179125 MARIA VERA DE ALBUQUERQUE MOITA Pedagogo 16 11 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179589 FABIOLA REGINA MEDEIROS ROCHA DOS SANTOS Pedagogo 16 12 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179793 FRANCISCA VANIA VASCONCELOS Pedagogo 16 13 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 



 

 

 
 

         
Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37 

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060  Contato:(88) 3677-1100 

 

179001 JOÃO PAULO DE VASCONCELOS BESSA Pedagogo 16 14 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179575 ROSANGELA ROMÃO GADELHA Pedagogo 16 15 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

180114 MARIA IZADORA LIMA DE SOUSA Pedagogo 16 16 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179448 ANA SILMARA BRANDÃO CARNEIRO Pedagogo 16 17 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

180268 FRANCISCA EDLENA DE LIMA Pedagogo 16 18 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179485 MARIA ANAGLESSE ADRIANO SILVA Pedagogo 16 19 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179155 CRISTIANE DE SOUZA DIAS Pedagogo 16 20 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179444 ANA FLÁVIA CELESTINO FERREIRA Pedagogo 16 21 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

178855 MARIA GABRIELA RIBEIRO DOS SANTOS Pedagogo 16 22 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

178152 ANA ALICE ROCHA LIMA Pedagogo 16 23 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

180042 DENISE VICTOR DE CARVALHO Pedagogo 16 24 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

180145 ANGELA MARIA DE ABREU Pedagogo 16 25 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179351 MARIA JOVERLANDIA VIANA MENDES Pedagogo 17 1 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

178660 NÁDIA RODRIGUES DE MEDEIROS Pedagogo 17 2 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179536 MICKAELLY HARDI RODRIGUES DE MENEZES Pedagogo 17 3 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

180204 SOLANGE MARIA PONTE Pedagogo 17 4 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179191 ANA ELENILSA DE VASCONCELOS FROTA Pedagogo 17 5 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179750 ANGESILDA MARIA LINHARES DE SOUSA SILVA Pedagogo 17 6 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179950 SORAIA OLIVEIRA LINDENMAYR Pedagogo 17 7 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179954 MARCOS DA SILVA BASTOS Pedagogo 17 8 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179473 FRANCISCA ROSELI MARQUES DA SILVA Pedagogo 17 9 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

178446 MARIA FRANCINEUSA MELO DA SILVEIRA Pedagogo 17 10 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

178965 ROSEMEIRE DOS SANTOS ARAÚJO DA CUNHA Pedagogo 17 11 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179073 MARIA JANEIDE DE LIMA Pedagogo 18 1 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179282 GUILHERME SOUSA MARINHO Pedagogo 19 1 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179570 MARIA AURINELIA SOUSA RODRIGUES Pedagogo 19 2 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

178208 DIAMARA MOTA MOREIRA Pedagogo 19 3 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

178222 MIKAELLE MARQUES DE SOUSA Pedagogo 19 4 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

178483 ALINE MARQUES DA SILVA Pedagogo 19 5 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 



 

 

 
 

         
Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37 

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060  Contato:(88) 3677-1100 

 

179000 SILVIANI DE SOUSA MARQUES Pedagogo 19 6 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179538 MARIA DA CONCEIÇÃO PARENTE RIBEIRO Pedagogo 20 1 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179361 ANDREZA SOARES GOMES Pedagogo 20 2 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

178451 SHIRLEY SOUSA FERNANDES Pedagogo 20 3 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179708 PEDRA XARNELIA FELIX SOUSA Pedagogo 20 4 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179635 DANIELE SOUZA DA SILVA Pedagogo 20 5 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179625 JAMILLE DA COSTA OLIVEIRA Pedagogo 20 6 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179587 ROZILENE DOS SANTOS FERNANDES Pedagogo 20 7 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179666 SYLNARA APARECIDA COSTA ABREU Pedagogo 21 1 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179370 
MARIA THAYANA DOS SANTOS CANUTO DO 
NASCIMENTO 

Pedagogo 
21 2 

30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

180238 LÚCIA CARLA ARAGÃO PRADO Pedagogo 21 3 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179396 MARIA CARLIANE DA SILVA RIOS Pedagogo 21 4 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179054 MARIA MILENA SILVA Pedagogo 21 5 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

178714 ANTONIA MARA AZEVEDO PONTE Pedagogo 21 6 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179627 FRANCISCA PATRICIA GOMES BATISTA Pedagogo 21 7 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

178732 SIMONY MESQUITA DE OLIVEIRA Pedagogo 21 8 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179975 MARIA JOSIANE DA COSTA ALBUQUERQUE Pedagogo 21 9 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

178812 MARIA MIKAELE DO NASCIMENTO PONTE Pedagogo 21 10 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179298 EDINALIA AGUIAR FREIRE Pedagogo 21 11 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

180322 ANA CELIA CARVALHO FERNANDES Pedagogo 21 12 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179515 RAFAELA MACIEL ROCHA Pedagogo 22 1 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179353 MARCOS ANTÔNIO FARIAS CARNEIRO Pedagogo 22 2 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179354 TAILANDIA RAMOS SOUSA Pedagogo 22 3 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179163 THAMIRES ROCHA AGUIAR Pedagogo 22 4 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

178441 EUVÂNIA MOITA LIMA Pedagogo 22 5 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

178707 ANA KELE LIMA RODRIGUES Pedagogo 22 6 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

178676 MARIA DA CONCEIÇÃO LIRA DE SOUSA Pedagogo 22 7 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179330 ERLANDIA MARIA DO NASCIMENTO Pedagogo 23 1 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179599 HELENA ARCANJO DA SILVA Pedagogo 23 2 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 



 

 

 
 

         
Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37 

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060  Contato:(88) 3677-1100 

 

178061 GERMANA FERREIRA DOS SANTOS Pedagogo 23 3 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179704 SARA CRISTINA RODRIGUES DE SÁ Pedagogo 23 4 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179783 ROSELAINE ARAÚJO SILVA Pedagogo 23 5 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179737 BRUNA FERREIRA SANTOS Pedagogo 23 6 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

178212 MARIA JOSÉ ROCHA Pedagogo 23 7 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

180280 LUANA MARA PEREIRA MORENO Pedagogo 23 8 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179924 HENDRYE MANON RIBEIRO CORDEIRO Pedagogo 23 9 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

179363 ROSELY MONTE SOUZA Pedagogo 23 10 30/01, Tarde, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 13:00 h. 

PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD) 

INSCRIÇÃO NOME CARGO POLO CLASSIFICAÇÃO DIA, HORÁRIO E LOCAL DE LOTAÇÃO 

178568 GERMANA MARIA VALENTIM DE LIMA Pedagogo 9 1 30/01, Manhã, ETI Maria Dorilene Arruda Aragão, 08:00 h. 

 


